
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 08.09.2021 

 

 

590/21 - Vyhlášení místního referenda  -  Parkování pro domácí - Říčany 

 

č. usnesení: 21-42-001 

Rada města Říčany doporučuje 

Zastupitelstvu města Říčany zkonstatovat, že o navržené otázce ve znění: 

„Souhlasíte s tím, aby město Říčany a jeho orgány bez zbytečného odkladu podnikly veškeré kroky ke 

zrušení všech regulací dopravy, které byly a budou zavedeny v rámci projektu „Projekt Parkování pro 

domácí – Říčany“ (zóny placeného stání, realizované od roku 2021)?“ 

lze místní referendum konat, neboť je v souladu se zákonem č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů s vědomím, že přiložené stanovisko MVČR čj. 

MV-1240S7-2/OV-2021 A PRÁVNÍ STANOVISKO Frank Bold advokáti, s. r. o., ze dne 30. 8. 2021 tvrdí, 

že o dané otázce konat referendum nelze.  

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 21-42-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany rozhodnout: 

v souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s ust. § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů o vyhlášení místního referenda na území města 

Říčany o této otázce: 

„Souhlasíte s tím, aby město Říčany a jeho orgány bez zbytečného odkladu podnikly veškeré 

kroky ke zrušení všech regulací dopravy, které byly a budou zavedeny v rámci projektu „Projekt 

Parkování pro domácí – Říčany“ (zóny placeného stání, realizované od roku 2021)?“ 

v termínu současně s volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, tj. na pátek 8. 10. 2021 

od 14:00 hod. do 22:00 hod. a sobotu 9. 10. 2021 od 8.00 hod. do 14:00 hod. 

a dále stanovit odměnu pro předsedy okrskových a místní komise ve výši 2.500,-Kč a pro členy 

okrskových a místní komise ve výši 2.100,-Kč. 

 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 21-42-003 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany rozhodnout: 

v souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů o nevyhlášení místního referenda na území 

města Říčany o této otázce: 

„Souhlasíte s tím, aby město Říčany a jeho orgány bez zbytečného odkladu podnikly veškeré 

kroky ke zrušení všech regulací dopravy, které byly a budou zavedeny v rámci projektu „Projekt 

Parkování pro domácí – Říčany“ (zóny placeného stání, realizované od roku 2021)?“ 

v termínu současně s volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, tj. na pátek 8. 10. 2021 

od 14:00 hod. do 22:00 hod. a sobotu 9. 10. 2021 od 8.00 hod. do 14:00 hod., neboť o navržené 

otázce nelze místní referendum konat, protože věci, o kterých má být na základě otázky 

obsažené v návrhu přípravného výboru ze dne 19.8.2021 rozhodnuto, nepatří do samostatné 

působnosti obce a otázka je tak v rozporu s § 6 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-42-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany pověřit tajemníka vytvořením pracovní skupiny, která bude mít za cíl 

nalezení vhodné otázky ve věci parkování a regulace dopravy, o které bude možné místní referendum 

vyhlásit, a která bude předem odsouhlasena Ministerstvem vnitra ČR.  

K účasti v pracovní skupině doporučuje Zastupitelstvo města Říčany oslovit zejména: zástupce 

přípravného výboru, zaměstnance právního odboru Městského úřadu v Říčanech, člena vedení města 

Říčany a po jednom zastupiteli za KM, STAN, ODS a USZ a též zaměstnance odboru voleb Ministerstva 

vnitra ČR.    

Po nalezení otázky na téma parkování či regulace dopravy, o které lze dle stanoviska Ministerstva vnitra 

ČR vyhlásit místní referendum, pak na první následující schůzi Zastupitelstva města Říčany bude 

z iniciativy vedení města předložen návrh na vyhlášení místního referenda s termínem konání 

nejpozději do 90 dnů.  

Návrh byl schválen 

 


